



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação

PROCESSO Nº: 0000355-74.2021.8.01.0000

Objeto: Formação de registro de preços visando a contratação eventual e futura de empresa especializada para prestação de serviços de desinsetização, desmorcegação, desratização, descupinização, limpeza geral de dejetos, limpeza de fossas, cisterna e rede de esgoto das áreas internas e externas dos prédios onde estão instaladas as unidades do Poder Judiciário, especificamente nas Comarcas de Cruzeiro do Sul, Mâncio Lima, Rodrigues Alves, Tarauacá, Feijó, Marechal Thaumaturgo, Porto Walter, Jordão e Santa Rosa do Purus.

Entrega: Conforme Termo de Referência anexo.

MAPA DE PREÇOS																
GRUPO 1 - COMARCA DE CRUZEIRO DO SUL																
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PARAISO AMBIENTE DEDETIZADORA		E. DE AGUIAR FREOTA EIRELI		AGROFLORA IMP. E EXP		AUTO-LIM CONTROLE DE VETORES E PRAGAS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				05.493.311/0001-53		04.758.482/0001-02		04.181.194/0001-20		17.165.203/0001-30		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizado
1	Serviços de desinsetização	m²	16.550,00	R\$ 1,70	R\$ 28.135,00	R\$ 1,80	R\$ 29.790,00	R\$ 2,50	R\$ 41.375,00	-	-	R\$ 2,00	R\$ 33.100,00	R\$ 0,44	21%	4
2	Serviços de desmorcegação	m²	16.550,00	R\$ 7,00	R\$ 115.850,00	R\$ 8,90	R\$ 147.295,00	R\$ 9,50	R\$ 157.225,00	-	-	R\$ 8,46	R\$ 140.013,00	R\$ 1,31	15%	4
3	Serviços de desratização	m²	16.550,00	R\$ 1,75	R\$ 28.962,50	R\$ 1,80	R\$ 29.790,00	R\$ 2,50	R\$ 41.375,00	-	-	R\$ 2,01	R\$ 33.265,50	R\$ 0,42	20%	4
4	Serviços de descupinização	m²	16.550,00	R\$ 1,75	R\$ 28.962,50	R\$ 1,80	R\$ 29.790,00	R\$ 2,50	R\$ 41.375,00	-	-	R\$ 2,01	R\$ 33.265,50	R\$ 0,42	20%	4
5	Serviços de limpeza de fossa	m³	30	R\$ 850,00	R\$ 25.500,00	R\$ 700,00	R\$ 21.000,00	R\$ 800,00	R\$ 24.000,00	-	-	R\$ 783,33	R\$ 23.499,90	R\$ 76,38	9%	4
6	Serviços de limpeza de cisterna	m³	36	-	-	R\$ 260,00	R\$ 9.360,00	R\$ 360,00	R\$ 12.960,00	R\$ 350,00	R\$ 12.600,00	R\$ 323,33	R\$ 11.639,88	R\$ 55,08	17%	4
7	Serviços de limpeza e desobstrução de caixa de gordura/passagem	m³	12	R\$ 896,00	R\$ 10.752,00	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00	-	-	R\$ 798,66	R\$ 9.583,92	R\$ 98,01	12%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PARAISO AMBIENTE DEDETIZADORA		E. DE AGUIAR FREOTA EIRELI		AGROFLORA IMP. E EXP		CLAUDINEI GONCALEZ FERNANDES		Indicadores Estatísticos				
				05.493.311/0001-53		04.758.482/0001-02		04.181.194/0001-20		33.691.015/0001-00		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizado
8	Serviços de desobstrução da rede de esgoto	m	100	-	-	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	R\$ 420,00	R\$ 42.000,00	R\$ 373,33	R\$ 37.333,00	R\$ 64,29	17%	4
TOTAL				R\$ 238.162,00	R\$ 305.425,00	R\$ 305.425,00	R\$ 305.425,00	R\$ 367.910,00	R\$ 367.910,00	R\$ 54.600,00	R\$ 54.600,00		R\$ 321.700,70			



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação

PROCESSO Nº: 0000355-74.2021.8.01.0000

Objeto: Formação de registro de preços visando a contratação eventual e futura de empresa especializada para prestação de serviços de desinsetização, desmorcegação, desratização, descupinização, limpeza geral de dejetos, limpeza de fossas, cisterna e rede de esgoto das áreas internas e externas dos prédios onde estão instaladas as unidades do Poder Judiciário, especificamente nas Comarcas de Cruzeiro do Sul, Mâncio Lima, Rodrigues Alves, Tarauacá, Feijó, Marechal Thaumaturgo, Porto Walter, Jordão e Santa Rosa do Purus.

Entrega Conforme Termo de Referência anexo.

MAPA DE PREÇOS																
GRUPO 2 – COMARCA DE MÂNCIO LIMA																
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PARAISO AMBIENTE DEDETIZADORA		E. DE AGUIAR FREOTA EIRELI		AGROFLORA IMP. E EXP		AUTO-LIM CONTROLE DE VETORES E PRAGAS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				05.493.311/0001-53		04.758.482/0001-02		04.181.194/0001-20		17.165.203/0001-30		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizado
1	Serviços de desinsetização	m ²	1.725,00	R\$ 1,70	R\$ 2.932,50	R\$ 1,90	R\$ 3.277,50	R\$ 2,50	R\$ 4.312,50	-	-	R\$ 2,03	R\$ 3.501,75	R\$ 0,42	20%	4
2	Serviços de desmorcegação	m ²	1.725,00	R\$ 7,00	R\$ 12.075,00	R\$ 8,00	R\$ 13.800,00	R\$ 9,50	R\$ 16.387,50	-	-	R\$ 8,16	R\$ 14.076,00	R\$ 1,26	15%	4
3	Serviços de desratização	m ²	1.725,00	R\$ 1,75	R\$ 3.018,75	R\$ 1,90	R\$ 3.277,50	R\$ 2,50	R\$ 4.312,50	-	-	R\$ 2,05	R\$ 3.536,25	R\$ 0,40	19%	4
4	Serviços de descupinização	m ²	1.725,00	R\$ 1,75	R\$ 3.018,75	R\$ 1,90	R\$ 3.277,50	R\$ 2,50	R\$ 4.312,50	-	-	R\$ 2,05	R\$ 3.536,25	R\$ 0,40	19%	4
5	Serviços de limpeza de fossa	m ³	60	R\$ 890,00	R\$ 53.400,00	R\$ 700,00	R\$ 42.000,00	R\$ 800,00	R\$ 48.000,00	-	-	R\$ 796,66	R\$ 47.799,60	R\$ 95,04	11%	4
6	Serviços de limpeza de cisterna	m ³	30	-	-	R\$ 260,00	R\$ 7.800,00	R\$ 360,00	R\$ 10.800,00	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00	R\$ 323,33	R\$ 9.699,90	R\$ 55,08	17%	4
7	Serviços de limpeza e desobstrução de caixa de gordura/passagem	m ³	10	R\$ 890,00	R\$ 8.900,00	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	-	-	R\$ 796,66	R\$ 7.966,60	R\$ 95,04	11%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PARAISO AMBIENTE DEDETIZADORA		E. DE AGUIAR FREOTA EIRELI		AGROFLORA IMP. E EXP		CLAUDINEI GONCALEZ FERNANDES		Indicadores Estatísticos				
				05.493.311/0001-53		04.758.482/0001-02		04.181.194/0001-20		33.691.015/0001-00		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizado
8	Serviços de desobstrução da rede de esgoto	m	50	-	-	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00	R\$ 420,00	R\$ 21.000,00	R\$ 373,33	R\$ 18.666,50	R\$ 64,29	17%	4
TOTAL				R\$	83.345,00	R\$	95.432,50	R\$	116.125,00	R\$	31.500,00		R\$ 108.782,85			



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação
PROCESSO Nº: 0000355-74.2021.8.01.0000

Objeto: Formação de registro de preços visando a contratação eventual e futura de empresa especializada para prestação de serviços de desinsetização, desmorcegação, desratização, descupinização, limpeza geral de dejetos, limpeza de fossas, cisterna e rede de esgoto das áreas internas e externas dos prédios onde estão instaladas as unidades do Poder Judiciário, especificamente nas Comarcas de Cruzeiro do Sul, Mâncio Lima, Rodrigues Alves, Tarauacá, Feijó, Marechal Thaumaturgo, Porto Walter, Jordão e Santa Rosa do Purus.

Entrega Conforme Termo de Referência anexo.

MAPA DE PREÇOS																
GRUPO 3 – COMARCA DE RODRIGUES ALVES																
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PARAISO AMBIENTE DEDETIZADORA		E. DE AGUIAR FREOTA EIRELI		AGROFLORA IMP. E EXP		CLAUDINEI GONCALEZ FERNANDES		Indicadores Estatísticos				
				05.493.311/0001-53		04.758.482/0001-02		04.181.194/0001-20		33.691.015/0001-00		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizado
1	Serviços de desinsetização	m²	5.462,00	R\$ 1,70	R\$ 9.285,40	R\$ 1,90	R\$ 10.377,80	R\$ 2,50	R\$ 13.655,00	-	-	R\$ 2,03	R\$ 11.087,86	R\$ 0,42	20%	4
2	Serviços de desmorcegação	m²	5.462,00	R\$ 7,00	R\$ 38.234,00	R\$ 8,00	R\$ 43.696,00	R\$ 9,50	R\$ 51.889,00	-	-	R\$ 8,16	R\$ 44.569,92	R\$ 1,26	15%	4
3	Serviços de desratização	m²	5.462,00	R\$ 1,75	R\$ 9.558,50	R\$ 1,90	R\$ 10.377,80	R\$ 2,50	R\$ 13.655,00	-	-	R\$ 2,05	R\$ 11.197,10	R\$ 0,40	19%	4
4	Serviços de descupinização	m²	5.462,00	R\$ 1,75	R\$ 9.558,50	R\$ 1,90	R\$ 10.377,80	R\$ 2,50	R\$ 13.655,00	-	-	R\$ 2,05	R\$ 11.197,10	R\$ 0,40	19%	4
5	Serviços de limpeza de fossa	m³	60	R\$ 890,00	R\$ 53.400,00	R\$ 700,00	R\$ 42.000,00	R\$ 800,00	R\$ 48.000,00	-	-	R\$ 796,66	R\$ 47.799,60	R\$ 95,04	11%	4
6	Serviços de limpeza de cisterna	m³	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	-	-	R\$ 233,33	R\$ 6.999,90	R\$ 57,74	24%	4
7	Serviços de limpeza e desobstrução de caixa de gordura/passagem	m³	10	R\$ 890,00	R\$ 8.900,00	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	-	-	R\$ 796,66	R\$ 7.966,60	R\$ 95,04	11%	4
8	Serviços de desobstrução da rede de esgoto	m	50	-	-	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00	R\$ 420,00	R\$ 21.000,00	R\$ 373,33	R\$ 18.666,50	R\$ 64,29	17%	4
TOTAL				R\$ 134.936,40	R\$ 144.829,40	R\$ 177.854,00	R\$ 21.000,00					R\$ 159.484,58				



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação
PROCESSO Nº: 0000355-74.2021.8.01.0000

Objeto: Formação de registro de preços visando a contratação eventual e futura de empresa especializada para prestação de serviços de desinsetização, desmorcegação, desratização, descupinização, limpeza geral de dejetos, limpeza de fossas, cisterna e rede de esgoto das áreas internas e externas dos prédios onde estão instaladas as unidades do Poder Judiciário, especificamente nas Comarcas de Cruzeiro do Sul, Mâncio Lima, Rodrigues Alves, Tarauacá, Feijó, Marechal Thaumaturgo, Porto Walter, Jordão e Santa Rosa do Purus.

Entrega Conforme Termo de Referência anexo.

MAPA DE PREÇOS																
GRUPO 4 – COMARCA DE PORTO WALTER																
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PARAISO AMBIENTE DEDETIZADORA		E. DE AGUIAR FREOTA EIRELI		AGROFLORA IMP. E EXP		GETTIS DESENTUPIDORA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				05.493.311/0001-53		04.758.482/0001-02		04.181.194/0001-20		30.806.062/0001-56		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizado
1	Serviços de desinsetização	m ²	298,00	R\$ 3,90	R\$ 1.162,20	R\$ 4,10	R\$ 1.221,80	R\$ 5,00	R\$ 1.490,00	-	-	R\$ 4,33	R\$ 1.290,34	R\$ 0,59	13%	4
2	Serviços de desmorcegação	m ²	298,00	R\$ 10,00	R\$ 2.980,00	R\$ 10,00	R\$ 2.980,00	R\$ 12,00	R\$ 3.576,00	-	-	R\$ 10,66	R\$ 3.176,68	R\$ 1,15	10%	4
3	Serviços de desratização	m ²	298,00	R\$ 3,95	R\$ 1.177,10	R\$ 4,10	R\$ 1.221,80	R\$ 5,00	R\$ 1.490,00	-	-	R\$ 4,35	R\$ 1.296,30	R\$ 0,57	13%	4
4	Serviços de descupinização	m ²	298,00	R\$ 3,95	R\$ 1.177,10	R\$ 4,10	R\$ 1.221,80	R\$ 5,00	R\$ 1.490,00	-	-	R\$ 4,35	R\$ 1.296,30	R\$ 0,57	13%	4
5	Serviços de limpeza de fossa	m ³	12	R\$ 3.145,00	R\$ 37.740,00	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00	-	-	R\$ 2.715,00	R\$ 32.580,00	R\$ 623,44	22%	4
6	Serviços de limpeza de cisterna	m ³	12	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00	R\$ 310,00	R\$ 3.720,00	-	-	R\$ 290,00	R\$ 3.480,00	R\$ 17,32	5%	4
7	Serviços de limpeza e desobstrução de caixa de gordura/passagem	m ³	4	-	-	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 2.480,00	R\$ 9.920,00	R\$ 2.160,00	R\$ 8.640,00	R\$ 277,13	12%	4
8	Serviços de desobstrução da rede de esgoto	m	30	-	-	R\$ 2.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 2.480,00	R\$ 74.400,00	R\$ 2.160,00	R\$ 64.800,00	R\$ 277,13	12%	4
TOTAL				R\$ 47.596,40	R\$ 102.005,40	R\$ 115.766,00	R\$ 84.320,00					R\$ 116.559,62				
GRUPO 5 – COMARCA DE MARECHAL THAUMATURGO																



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação
PROCESSO Nº: 0000355-74.2021.8.01.0000

Objeto: Formação de registro de preços visando a contratação eventual e futura de empresa especializada para prestação de serviços de desinsetização, desmorcegação, desratização, descupinização, limpeza geral de dejetos, limpeza de fossas, cisterna e rede de esgoto das áreas internas e externas dos prédios onde estão instaladas as unidades do Poder Judiciário, especificamente nas Comarcas de Cruzeiro do Sul, Mâncio Lima, Rodrigues Alves, Tarauacá, Feijó, Marechal Thaumaturgo, Porto Walter, Jordão e Santa Rosa do Purus.

Entrega Conforme Termo de Referência anexo.

MAPA DE PREÇOS																
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PARAISO AMBIENTE DEDETIZADORA		E. DE AGUIAR FREOTA EIRELI		AGROFLORA IMP. E EXP		GETTIS DESENTUPIDORA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				05.493.311/0001-53		04.758.482/0001-02		04.181.194/0001-20		30.806.062/0001-56		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizado
1	Serviços de desinsetização	m²	298,00	R\$ 4,10	R\$ 1.221,80	R\$ 4,30	R\$ 1.281,40	R\$ 5,00	R\$ 1.490,00	-	-	R\$ 4,46	R\$ 1.329,08	R\$ 0,47	10%	4
2	Serviços de desmorcegação	m²	298,00	R\$ 11,00	R\$ 3.278,00	R\$ 12,00	R\$ 3.576,00	R\$ 15,00	R\$ 4.470,00	-	-	R\$ 12,66	R\$ 3.772,68	R\$ 2,08	16%	4
3	Serviços de desratização	m²	298,00	R\$ 4,15	R\$ 1.236,70	R\$ 4,30	R\$ 1.281,40	R\$ 5,00	R\$ 1.490,00	-	-	R\$ 4,48	R\$ 1.335,04	R\$ 0,45	10%	4
4	Serviços de descupinização	m²	298,00	R\$ 4,15	R\$ 1.236,70	R\$ 4,30	R\$ 1.281,40	R\$ 5,00	R\$ 1.490,00	-	-	R\$ 4,48	R\$ 1.335,04	R\$ 0,45	10%	4
5	Serviços de limpeza de fossa	m³	12	-	-	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 2.480,00	R\$ 29.760,00	R\$ 2.160,00	R\$ 25.920,00	R\$ 277,13	12%	4
6	Serviços de limpeza de cisterna	m³	12	R\$ 310,00	R\$ 3.720,00	R\$ 310,00	R\$ 3.720,00	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00	-	-	R\$ 340,00	R\$ 4.080,00	R\$ 51,96	15%	4
7	Serviços de limpeza e desobstrução de caixa de gordura/passagem	m³	4	-	-	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 2.480,00	R\$ 9.920,00	R\$ 2.160,00	R\$ 8.640,00	R\$ 277,13	12%	4
8	Serviços de desobstrução da rede de esgoto	m	30	-	-	R\$ 2.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 2.480,00	R\$ 74.400,00	R\$ 2.160,00	R\$ 64.800,00	R\$ 277,13	12%	4
TOTAL				R\$ 10.693,20	R\$ 103.140,20	R\$ 105.740,00	R\$ 114.080,00	R\$ 114.080,00	R\$ 114.080,00				R\$ 111.211,84			



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação
PROCESSO Nº: 0000355-74.2021.8.01.0000

Objeto: Formação de registro de preços visando a contratação eventual e futura de empresa especializada para prestação de serviços de desinsetização, desmorcegação, desratização, descupinização, limpeza geral de dejetos, limpeza de fossas, cisterna e rede de esgoto das áreas internas e externas dos prédios onde estão instaladas as unidades do Poder Judiciário, especificamente nas Comarcas de Cruzeiro do Sul, Mâncio Lima, Rodrigues Alves, Tarauacá, Feijó, Marechal Thaumaturgo, Porto Walter, Jordão e Santa Rosa do Purus.

Entrega Conforme Termo de Referência anexo.

MAPA DE PREÇOS																
GRUPO 6 – COMARCA DE TARAUCÁ																
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	ANDREZA DA SILVA DE LIMA		C M FERREIRA RAMOS EIRELI		AGROFLORA IMP. E EXP		EMOPS CONTROLE AMBIENTAL EIREL		Indicadores Estatísticos				
				17.097.284/0001-89		06.050.372/0001-09		04.181.194/0001-20		08.014.539/0001-01		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizado
1	Serviços de desinsetização	m ²	2.740,00	R\$ 3,43	R\$ 9.398,20	R\$ 3,43	R\$ 9.398,20	R\$ 3,00	R\$ 8.220,00	3,43	R\$ 9.398,20	R\$ 3,32	R\$ 9.096,80	R\$ 0,22	6%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PARAISO AMBIENTE DEDETIZADORA		E. DE AGUIAR FREOTA EIRELI		AGROFLORA IMP. E EXP		-		Indicadores Estatísticos				
				05.493.311/0001-53		04.758.482/0001-02		04.181.194/0001-20		-		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizado
2	Serviços de desmorcegação	m ²	2.740,00	R\$ 6,80	R\$ 18.632,00	R\$ 7,50	R\$ 20.550,00	R\$ 8,50	R\$ 23.290,00		R\$ -	R\$ 7,60	R\$ 20.824,00	R\$ 0,85	11%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	C M FERREIRA RAMOS EIRELI		E. DE AGUIAR FREOTA EIRELI		AGROFLORA IMP. E EXP		C M FERREIRA RAMOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				06.050.372/0001-09		04.758.482/0001-02		04.181.194/0001-20		06.050.372/0001-09		Indicadores de valores utilizados				



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação

PROCESSO Nº: 0000355-74.2021.8.01.0000

Objeto: Formação de registro de preços visando a contratação eventual e futura de empresa especializada para prestação de serviços de desinsetização, desmorcegação, desratização, descupinização, limpeza geral de dejetos, limpeza de fossas, cisterna e rede de esgoto das áreas internas e externas dos prédios onde estão instaladas as unidades do Poder Judiciário, especificamente nas Comarcas de Cruzeiro do Sul, Mâncio Lima, Rodrigues Alves, Tarauacá, Feijó, Marechal Thaumaturgo, Porto Walter, Jordão e Santa Rosa do Purus.

Entrega: Conforme Termo de Referência anexo.

MAPA DE PREÇOS																
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizado
3	Serviços de desratização	m ²	2.740,00	R\$ 3,43	R\$ 9.398,20	R\$ 2,00	R\$ 5.480,00	R\$ 3,00	R\$ 8.220,00	3,43	R\$ 9.398,20	R\$ 2,96	R\$ 8.110,40	R\$ 0,67	22%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	ANDREZA DA SILVA DE LIMA		E. DE AGUIAR FREOTA EIRELI		AGROFLORA IMP. E EXP		C M FERREIRA RAMOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				17.097.284/0001-89		04.758.482/0001-02		04.181.194/0001-20		06.050.372/0001-09		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizado
4	Serviços de descupinização	m ²	2.740,00	R\$ 3,43	R\$ 9.398,20	R\$ 2,00	R\$ 5.480,00	R\$ 3,00	R\$ 8.220,00	3,43	R\$ 9.398,20	R\$ 2,96	R\$ 8.110,40	R\$ 0,67	22%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PARAISO AMBIENTE DEDETIZADORA		E. DE AGUIAR FREOTA EIRELI		AGROFLORA IMP. E EXP		-		Indicadores Estatísticos				
				05.493.311/0001-53		04.758.482/0001-02		04.181.194/0001-20		-		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizado
5	Serviços de limpeza de fossa	m ³	60	R\$ 692,00	R\$ 41.520,00	R\$ 400,00	R\$ 24.000,00	R\$ 500,00	R\$ 30.000,00	-	-	R\$ 530,66	R\$ 31.839,60	R\$ 148,40	25%	4
6	Serviços de limpeza de cisterna	m ³	30	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00	R\$ 210,00	R\$ 6.300,00	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	-	-	R\$ 233,33	R\$ 6.999,90	R\$ 58,59	25%	4
7	Serviços de limpeza e desobstrução de caixa de gordura/passagem	m ³	10	R\$ 745,00	R\$ 7.450,00	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	-	-	R\$ 681,66	R\$ 6.816,60	R\$ 74,22	10%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PARAISO AMBIENTE DEDETIZADORA		E. DE AGUIAR FREOTA EIRELI		AGROFLORA IMP. E EXP		A MODERNA SANY SANITARIO ECOLOGICO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				05.493.311/0001-53		04.758.482/0001-02		04.181.194/0001-20		13.604.140/0001-10		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizado
8	Serviços de desobstrução da rede de esgoto	m	50	-	-	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00	R\$ 700,00	R\$ 35.000,00	780	R\$ 39.000,00	R\$ 693,33	R\$ 34.666,50	R\$ 90,18	13%	4
TOTAL				R\$ 101.496,60	R\$ 107.208,20	R\$ 128.950,00	R\$ 67.194,60	R\$ 101.212,35	R\$ 126.464,20							



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação
PROCESSO Nº: 0000355-74.2021.8.01.0000

Objeto: Formação de registro de preços visando a contratação eventual e futura de empresa especializada para prestação de serviços de desinsetização, desmorcegação, desratização, descupinização, limpeza geral de dejetos, limpeza de fossas, cisterna e rede de esgoto das áreas internas e externas dos prédios onde estão instaladas as unidades do Poder Judiciário, especificamente nas Comarcas de Cruzeiro do Sul, Mâncio Lima, Rodrigues Alves, Tarauacá, Feijó, Marechal Thaumaturgo, Porto Walter, Jordão e Santa Rosa do Purus.

Entrega Conforme Termo de Referência anexo.

MAPA DE PREÇOS																
GRUPO 7 – COMARCA DE FEIJÓ																
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	EMOPS CONTROLE AMBIENTAL EIREL		C M FERREIRA RAMOS EIRELI		AGROFLORA IMP. E EXP		ANDREZA DA SILVA DE LIMA		Indicadores Estatísticos				
				08.014.539/0001-01		06.050.372/0001-09		04.181.194/0001-20		17.097.284/0001-89		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizado
1	Serviços de desinsetização	m²	1.837,00	R\$ 3,43	R\$ 6.300,91	R\$ 3,43	R\$ 6.300,91	R\$ 3,00	R\$ 5.511,00	3,43	R\$ 6.300,91	R\$ 3,32	R\$ 6.098,84	R\$ 0,22	6%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PARAISO AMBIENTE DEDETIZADORA		E. DE AGUIAR FREOTA EIRELI		AGROFLORA IMP. E EXP		-		Indicadores Estatísticos				
				05.493.311/0001-53		04.758.482/0001-02		04.181.194/0001-20		-		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizado
2	Serviços de desmorcegação	m²	1.837,00	R\$ 6,70	R\$ 12.307,90	R\$ 7,50	R\$ 13.777,50	R\$ 8,50	R\$ 15.614,50	-	-	R\$ 7,56	R\$ 13.887,72	R\$ 0,90	11%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	EMOPS CONTROLE AMBIENTAL EIREL		C M FERREIRA RAMOS EIRELI		AGROFLORA IMP. E EXP		ANDREZA DA SILVA DE LIMA		Indicadores Estatísticos				
				08.014.539/0001-01		06.050.372/0001-09		04.181.194/0001-20		17.097.284/0001-89		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizado
3	Serviços de desratização	m²	1.837,00	R\$ 3,43	R\$ 6.300,91	R\$ 3,43	R\$ 6.300,91	R\$ 3,00	R\$ 5.511,00	3,43	R\$ 6.300,91	R\$ 3,32	R\$ 6.098,84	R\$ 0,22	6%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	EMOPS CONTROLE AMBIENTAL EIREL		E. DE AGUIAR FREOTA EIRELI		AGROFLORA IMP. E EXP		ANDREZA DA SILVA DE LIMA		Indicadores Estatísticos				
				08.014.539/0001-01		04.758.482/0001-02		04.181.194/0001-20		17.097.284/0001-89		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizado
4	Serviços de descupinização	m²	1.837,00	R\$ 3,43	R\$ 6.300,91	R\$ 2,00	R\$ 3.674,00	R\$ 3,00	R\$ 5.511,00	3,43	R\$ 6.300,91	R\$ 2,96	R\$ 5.437,52	R\$ 0,67	22%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PARAISO AMBIENTE DEDETIZADORA		E. DE AGUIAR FREOTA EIRELI		AGROFLORA IMP. E EXP		MODERNA SANY SANITARIO ECOLOGICO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				05.493.311/0001-53		04.758.482/0001-02		04.181.194/0001-20		13.604.140/0001-10		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizado
5	Serviços de limpeza de fossa	m³	60	R\$ 692,00	R\$ 41.520,00	-	-	R\$ 500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 780,00	R\$ 46.800,00	R\$ 657,33	R\$ 39.439,80	R\$ 143,18	21%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PARAISO AMBIENTE DEDETIZADORA		E. DE AGUIAR FREOTA EIRELI		AGROFLORA IMP. E EXP		MODERNA SANY SANITARIO ECOLOGICO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				05.493.311/0001-53		04.758.482/0001-02		04.181.194/0001-20		13.604.140/0001-10		Indicadores de valores utilizados				



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação

PROCESSO Nº: 0000355-74.2021.8.01.0000

Objeto: Formação de registro de preços visando a contratação eventual e futura de empresa especializada para prestação de serviços de desinsetização, desmorcegação, desratização, descupinização, limpeza geral de dejetos, limpeza de fossas, cisterna e rede de esgoto das áreas internas e externas dos prédios onde estão instaladas as unidades do Poder Judiciário, especificamente nas Comarcas de Cruzeiro do Sul, Mâncio Lima, Rodrigues Alves, Tarauacá, Feijó, Marechal Thaumaturgo, Porto Walter, Jordão e Santa Rosa do Purus.

Entrega Conforme Termo de Referência anexo.

MAPA DE PREÇOS																
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizado
6	Serviços de limpeza de cisterna	m³	30	-	-	R\$ 210,00	R\$ 6.300,00	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00	278,99	R\$ 8.369,70	R\$ 279,66	R\$ 8.389,80	R\$ 70,00	25%	4
7	Serviços de limpeza e desobstrução de caixa de gordura/passagem	m³	10	R\$ 745,00	R\$ 7.450,00	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	-	-	R\$ 681,66	R\$ 6.816,60	R\$ 74,22	10%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PARAISO AMBIENTE DEDETIZADORA		E. DE AGUIAR FREOTA EIRELI		AGROFLORA IMP. E EXP		MODERNA SANY SANITARIO ECOLOGICO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				05.493.311/0001-53		04.758.482/0001-02		04.181.194/0001-20		13.604.140/0001-10		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizado
8	Serviços de desobstrução da rede de esgoto	m	50	-	-	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00	R\$ 700,00	R\$ 35.000,00	R\$ 780,00	R\$ 39.000,00	R\$ 693,33	R\$ 34.666,50	R\$ 90,18	13%	4
TOTAL				R\$	80.180,63	R\$	72.353,32	R\$	114.647,50	R\$	113.072,43		R\$ 120.835,62			

GRUPO 8 – COMARCA DE JORDÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PARAISO AMBIENTE DEDETIZADORA		E. DE AGUIAR FREOTA EIRELI		AGROFLORA IMP. E EXP		GETTIS DESENTUPIDORA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				05.493.311/0001-53		04.758.482/0001-02		04.181.194/0001-20		30.806.062/0001-56		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizado
1	Serviços de desinsetização	m²	168,00	R\$ 6,75	R\$ 1.134,00	R\$ 8,00	R\$ 1.344,00	R\$ 9,00	R\$ 1.512,00	-	-	R\$ 7,91	R\$ 1.328,88	R\$ 1,13	14%	4
2	Serviços de desmorcegação	m²	168,00	R\$ 19,00	R\$ 3.192,00	R\$ 20,00	R\$ 3.360,00	R\$ 25,00	R\$ 4.200,00	-	-	R\$ 21,33	R\$ 3.583,44	R\$ 3,21	15%	4
3	Serviços de desratização	m²	168,00	R\$ 6,80	R\$ 1.142,40	R\$ 8,00	R\$ 1.344,00	R\$ 9,00	R\$ 1.512,00	-	-	R\$ 7,93	R\$ 1.332,24	R\$ 1,10	13%	4
4	Serviços de descupinização	m²	168,00	R\$ 6,80	R\$ 1.142,40	R\$ 8,00	R\$ 1.344,00	R\$ 9,00	R\$ 1.512,00	-	-	R\$ 7,93	R\$ 1.332,24	R\$ 1,10	13%	4
5	Serviços de limpeza de fossa	m³	12	R\$ 3.450,00	R\$ 41.400,00	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 2.480,00	R\$ 29.760,00	R\$ 2.607,50	R\$ 31.290,00	R\$ 607,36	23%	4
6	Serviços de limpeza de cisterna	m³	12	R\$ 310,00	R\$ 3.720,00	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00	-	-	R\$ 370,00	R\$ 4.440,00	R\$ 72,11	19%	4
7	Serviços de limpeza e desobstrução de caixa de gordura/passagem	m³	4	R\$ 3.450,00	R\$ 13.800,00	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 2.480,00	R\$ 9.920,00	R\$ 2.607,50	R\$ 10.430,00	R\$ 607,36	23%	4
8	Serviços de desobstrução da rede de esgoto	m	30	-	-	R\$ 2.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 75.000,00	R\$ 2.480,00	R\$ 74.400,00	R\$ 2.326,66	R\$ 69.799,80	R\$ 283,08	12%	4
TOTAL				R\$	65.530,80	R\$	103.592,00	R\$	129.136,00	R\$	114.080,00		R\$ 123.536,60			



Objeto: Formação de registro de preços visando a contratação eventual e futura de empresa especializada para prestação de serviços de desinsetização, desmorcegação, desratização, descupinização, limpeza geral de dejetos, limpeza de fossas, cisterna e rede de esgoto das áreas internas e externas dos prédios onde estão instaladas as unidades do Poder Judiciário, especificamente nas Comarcas de Cruzeiro do Sul, Mâncio Lima, Rodrigues Alves, Tarauacá, Feijó, Marechal Thaumaturgo, Porto Walter, Jordão e Santa Rosa do Purus.

Entrega Conforme Termo de Referência anexo.

MAPA DE PREÇOS																
GRUPO 9 – COMARCA DE SANRA ROSA DO PURUS																
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PARAISO AMBIENTE DEDETIZADORA		E. DE AGUIAR FREOTA EIRELI		AGROFLORA IMP. E EXP		GETTIS DESENTUPIDORA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				05.493.311/0001-53		04.758.482/0001-02		04.181.194/0001-20		30.806.062/0001-56		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizado
1	Serviços de desinsetização	m ²	159,00	R\$ 6,75	R\$ 1.073,25	R\$ 8,00	R\$ 1.272,00	9	R\$ 1.431,00	-	-	R\$ 7,91	R\$ 1.257,69	R\$ 1,13	14%	4
2	Serviços de desmorcegação	m ²	159,00	R\$ 19,00	R\$ 3.021,00	R\$ 20,00	R\$ 3.180,00	25	R\$ 3.975,00	-	-	R\$ 21,33	R\$ 3.391,47	R\$ 3,21	15%	4
3	Serviços de desratização	m ²	159,00	R\$ 6,80	R\$ 1.081,20	R\$ 8,00	R\$ 1.272,00	9	R\$ 1.431,00	-	-	R\$ 7,93	R\$ 1.260,87	R\$ 1,10	13%	4
4	Serviços de descupinização	m ²	159,00	R\$ 6,80	R\$ 1.081,20	R\$ 8,00	R\$ 1.272,00	9	R\$ 1.431,00	-	-	R\$ 7,93	R\$ 1.260,87	R\$ 1,10	13%	4
5	Serviços de limpeza de fossa	m ³	12	R\$ 3.450,00	R\$ 41.400,00	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	2500	R\$ 30.000,00	R\$ 2.480,00	R\$ 29.760,00	R\$ 2.607,50	R\$ 31.290,00	R\$ 607,36	23%	4
6	Serviços de limpeza de cisterna	m ³	12	R\$ 310,00	R\$ 3.720,00	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00	450	R\$ 5.400,00	-	-	R\$ 370,00	R\$ 4.440,00	R\$ 72,11	19%	4
7	Serviços de limpeza e desobstrução de caixa de gordura/passagem	m ³	4	-	-	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00	2500	R\$ 10.000,00	R\$ 2.480,00	R\$ 9.920,00	R\$ 2.326,66	R\$ 9.306,64	R\$ 283,08	12%	4
8	Serviços de desobstrução da rede de esgoto	m	30	-	-	R\$ 2.000,00	R\$ 60.000,00	2500	R\$ 75.000,00	R\$ 2.480,00	R\$ 74.400,00	R\$ 2.326,66	R\$ 69.799,80	R\$ 283,08	12%	4
TOTAL				R\$ 51.376,65	R\$ 103.196,00	R\$ 128.668,00	R\$ 114.080,00					R\$ 122.007,34				

Kéops F. C. de Souza
Técnico Judiciário

Rio Branco, 07 de maio de 2021

Hélio Carvalho
Gerência de Contratação